1
ATA DE JULGAMENTO

DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL)

 Ata da 59º sessão ordinária, em 11 de setembro de 2024, 14:00.

Procurador: Exmo(a). Dr(a). Bruno Ferolla

Secretário(a)

Aos 11 dias do mês de setembro do ano de 2024, nesta cidade do Rio de Janeiro, às 14:00

horas, na sala de sessões, reuniu-se o egrégio DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO

(ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL), sob a presidência do(a) DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES,

presente(s) o(s) excelentíssimo(s) senhor(es) Desembargador(es) DES. MARCOS ALCINO DE

AZEVEDO TORRES, DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO, DES. MARIA LUIZA DE

FREITAS CARVALHO.

Compareceram à sessão, apenas para julgar(em) o(s) processo(s) ao(s) qual(is) estava(m)

vinculado(s), o(s) Excelentíssimo(s) Senhor(es) Desembargador(es) DES. VITOR MARCELO

ARANHA  AFONSO RODRIGUES.

Lida e não impugnada, foi aprovada a Ata da Sessão anterior.

1. 0802197-07.2022.8.19.0037

CLASSE APELAÇÃO

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

RELATOR DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO

ORIGEM NOVA FRIBURGO 3 VARA CIVEL

APTE ZILDA VEIGA DA CUNHA

ADVOGADO KESIA DE PAULA DA FONSECA BATISTA

APDO ITAU UNIBANCO S A

ADVOGADO JOÃO THOMAZ PRAZERES GONDIM

ADVOGADO RENY DO AMARAL CARNEIRO JUNIOR

Por unanimidade, negou-se provimento ao recurso, nos termos do

voto do Des. Relator. Presente a advogada do apelado.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. MARIA LUIZA DE

FREITAS CARVALHO.Participaram do julgamento os Exmos. Srs.:

DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO, DES. MARCOS ALCINO DE

AZEVEDO TORRES e DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT

SAMPAIO.

2. 0083961-59.2022.8.19.0001

CLASSE APELAÇÃO

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

RELATOR DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO

ORIGEM CAPITAL 17 VARA CIVEL

APTE ADRIANA VICTORIA GARIBALDI DE HILAL

ADVOGADO IGOR DAINTON TRAVASSOS DA ROSA

2
ATA DE JULGAMENTO

DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL)

ADVOGADO BRUNO AUGUSTO SOUZA FREITAS

APDO PRECE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR

ADVOGADO HÉLIO JOSÉ CAVALCANTI BARROS

ADVOGADO RODRIGO AYRES MARTINS DE OLIVEIRA

APDO VICTORIA HILAL ALBANO DO AMARANTE

ADVOGADO LUIS FERNANDO VIANNA DO AMARANTE

Por unanimidade, deu-se parcial provimento ao recurso, nos

termos do voto da Des. Relatora. Usaram da palavra os patronos

do apelante e doa apleado.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. MARIA LUIZA DE

FREITAS CARVALHO.Participaram do julgamento os Exmos. Srs.:

DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO, DES. MARCOS ALCINO DE

AZEVEDO TORRES e DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT

SAMPAIO.

3. 0037434-12.2019.8.19.0209

CLASSE APELAÇÃO

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

RELATOR DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO

ORIGEM BARRA DA TIJUCA REGIONAL 6 VARA CIVEL

APELANTE CASA ROSADA EMPRESA DE CONSTRUÇÕES LTDA.

APELANTE CR MASTER INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA ME

ADVOGADO RODRIGO DE CASTRO

ADVOGADO MARCUS VINICIUS SIQUEIRA DOS SANTOS RONDINELLI (RJ178861)

APELADO NUNES & NUNES SERVIÇOS EIRELI - EPP

ADVOGADO VIVIANE CHU PORCEL DE ANDRADE

Por unanimidade, negou-se provimento ao recurso, nos termos do

voto do Des. Relator.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. TEREZA CRISTINA

SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO.Participaram do julgamento os

Exmos. Srs.: DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO,

DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO e DES. MARCOS ALCINO DE

AZEVEDO TORRES.

4. 0002857-96.2019.8.19.0212

CLASSE APELAÇÃO

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

RELATOR DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO

ORIGEM OCEANICA REGIONAL NITEROI 1 VARA DE FAMILIA

3
ATA DE JULGAMENTO

DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL)

APELANTE JORGE HENRIQUE PINTO GARCIA

ADVOGADO SABRINA SATURNINO BRAGA GARCIA

APELADO WALDEA DE OLIVEIRA SANTOS

ADVOGADO AUGUSTO STERCHELE NUNES PEREIRA NETO

ADVOGADO CARLOS HENRIQUE DREVECK E SILVA

Por unanimidade, negou-se provimento ao recurso, nos termos do

voto do Des. Relator.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. MARIA LUIZA DE

FREITAS CARVALHO.Participaram do julgamento os Exmos. Srs.:

DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO, DES. MARCOS ALCINO DE

AZEVEDO TORRES e DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT

SAMPAIO.

5. 0097385-40.2023.8.19.0000

CLASSE AGRAVO DE INSTRUMENTO - CÍVEL

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

RELATOR DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

ORIGEM CAPITAL 5 VARA EMPRESARIAL

AGTE KRONES  AG

ADVOGADO DR(a). PRISCILA FARIA CAETANO

AGDO CERVEJARIA PETROPOLIS S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO CERVEJARIA PETRÓPOLIS DO CENTRO OESTE LTD EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO CERVEJARIA PETROPOLIS DA BAHIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO CERVEJARIA PETROPOLIS DE PERNAMBUCO LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO ZUQUETTI & MARZOLA PARTICIPACOES E REPRESENTACOES LTDA EM RECUPERACAO

 JUDICIAL

AGDO ZUQUETE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO GP PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO COL CENTRO OESTE LOGISTICA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO AGROPECUARIA RETIRO DAS PEDRAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO BWS MARCAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO GP BOUTIQUE PETROPOLIS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO GP IMOVEIS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO GP IMOVEIS SP LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO GP IMOVEIS MT LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO SIX LABEL INDUSTRIA GRAFICA DA AMAZONIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO CP GLOBAL TRADING LLP EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO MALTERIA ORIENTAL S A MOSA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO NOVA GUAPORE AGRICOLA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO MINIFER DEVELOPMENT  S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

4
ATA DE JULGAMENTO

DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL)

AGDO TRIANA BUSINESS S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO ELECTRA POWER GERACAO DE ENERGIA S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO GP MAXLUZ HOLDING LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO ABRANJO GERACAO DE ENERGIA  S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO CANAA GERACAO DE ENERGIA S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO CANAA GERACAO DE ENERGIA RENOVAVEL S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO CARNAUBA GERACAO DE ENERGIA S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO ESTRELA GERACAO DE ENERGIA S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO GP COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO ICARO GERACAO DE ENERGIA EOLICA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO JAGUATIRICA GERACAO DE ENERGIA S A EM RECUPERACAO JUDICIALK

AGDO LOBO GUARA GERACAO DE ENERGIA S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

AGDO TAMBORIL ENERGETICA S A EM RECUPERACAO JUDICIAL

ADVOGADO OTTO MEDEIROS DE AZEVEDO JUNIOR

ADVOGADO GUSTAVO FONTES VALENTE SALGUEIRO

INTERESSADO PRESERVA ACAO ADMINISTRACAO JUDICIAL

ADVOGADO BRUNO GALVÃO SOUZA PINTO DE REZENDE

INTERESSADO ESCRITORIO DE ADVOCACIA ZVEITER

ADVOGADO SERGIO ZVEITER

Por unanimidade, negou-se provimento ao recurso, nos termos do

voto do Des. Relator. Usaram da palavra os patronos do

agravante e do agravado.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. MARCOS ALCINO

DE AZEVEDO TORRES.Participaram do julgamento os Exmos. Srs.:

DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES, DES. TEREZA CRISTINA

SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO e DES. VITOR MARCELO ARANHA  AFONSO

RODRIGUES.

Impedido o(a) Exmo(a). Sr(a). DES. MARIA LUIZA DE FREITAS

CARVALHO.

6. 0097576-85.2023.8.19.0000

CLASSE AGRAVO DE INSTRUMENTO - CÍVEL

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

RELATOR DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

ORIGEM CAPITAL 5 VARA EMPRESARIAL

AGTE IMCOPA  IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E INDÚSTRIA DE ÓLEOS S.A. EM  RECUPERAÇÃO

 JUDICIAL

ADVOGADO PEDRO HENRIQUE DE MOURA GONET BRANCO

ADVOGADO RODRIGO NUMERIANO DUBOURCQ DANTAS

5
ATA DE JULGAMENTO

DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL)

AGDO AGROPECUARIA RETIRO DAS PEDRAS LTDA

AGDO BWS MARCAS LTDA

AGDO CANAA GERACAO DE ENERGIA RENOVAVEL S.A

AGDO CANAA GERACAO DE ENERGIA S/A

AGDO CARNAUBA GERACAO DE ENERGIA S/A

AGDO CERVEJARIA PETROPOLIS DA BAHIA LTDA

AGDO CERVEJARIA PETROPOLIS DE PERNAMBUCO LTDA

AGDO CERVEJARIA PETROPOLIS DO CENTRO OESTE LTDA

AGDO CERVEJARIA PETROPOLIS S A

AGDO COL CENTRO OESTE LOGISTICA LTDA

AGDO ELECTRA POWER GERACAO DE ENERGIA S.A

AGDO ESTRELA GERACAO DE ENERGIA S/A

AGDO GP BOUTIQUE PETROPOLIS LTDA

AGDO GP COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA

AGDO GP IMOVEIS MT LTDA

AGDO GP IMOVEIS SP LTDA

AGDO GP MAXLUZ HOLDING LTDA.

AGDO GP PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS S/A

AGDO ICARO GERACAO DE ENERGIA EOLICA LTDA

AGDO JAGUATIRICA GERACAO DE ENERGIA S/A

AGDO LOBO-GUARA GERACAO DE ENERGIA S/A

AGDO MALTERIA ORIENTAL SOCIEDAD ANONIMA

AGDO MINEFER DEVELOPMENT LIMITADA

AGDO NOVA GUAPORE AGRICOLA LTDA

AGDO SIX LABEL INDUSTRIA GRAFICA DA AMAZONIA LTDA

AGDO TAMBORIL ENERGETICA S/A

AGDO TRIANA BUSINESS LIMITADA

AGDO ZUQUETE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA

AGDO ZUQUETTI E MARZOLA PARTICIPACOES E REPRESENTACOES

ADVOGADO TOMAZ DE OLIVEIRA TAVARES DE LYRA

ADVOGADO DANIEL MOURÃO COSTA

Por unanimidade, não se conheceu do recurso, nos termos do voto

do Des. Relator.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. MARCOS ALCINO

DE AZEVEDO TORRES.Participaram do julgamento os Exmos. Srs.:

DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES, DES. TEREZA CRISTINA

SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO e DES. VITOR MARCELO ARANHA  AFONSO

RODRIGUES.

Impedido o(a) Exmo(a). Sr(a). DES. MARIA LUIZA DE FREITAS

6
ATA DE JULGAMENTO

DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL)

CARVALHO.

7. 0098887-14.2023.8.19.0000

CLASSE AGRAVO DE INSTRUMENTO - CÍVEL

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

RELATOR DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

ORIGEM CAPITAL 5 VARA EMPRESARIAL

AGTE MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AGDO CERVEJARIA PETRÓPOLIS S.A

AGDO CERVEJARIA PETRÓPOLIS DO CENTRO OESTE LTDA

AGDO CERVEJARIA PETRÓPOLIS DA BAHIA LTDA

AGDO CERVEJARIA PETRÓPOLIS DE PERNAMBUCO LTDA

AGDO ZUQUETTI & MARZOLA PARTICIPAÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA

AGDO ZUQUETE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.

AGDO GP PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS S.A

AGDO CENTRO OESTE LOGISTICA LTDA

AGDO AGROPECUARIA RETIRO DAS PEDRAS LTDA

AGDO BWS MARCAS LTDA

AGDO GP BOUTIQUE PETROPOLIS LTDA

AGDO GP IMOVEIS SP LTDA

AGDO GP IMOVEIS MT LTDA

AGDO SIX LABEL INDUSTRIA GRAFICA DA AMAZONIA LTDA

AGDO CP GLOBAL TRADING LLP

AGDO MALTERIA ORIENTAL SOCIEDADE  ANONIMA MOSA

AGDO NOVA GUAPORE AGRICOLA LTDA

AGDO MINEFER DEVELOPMENT S.A

AGDO TRIANA BUSINESS S.A

AGDO ELECTRA POWER GERAÇÃO DE ENERGIA S.A.

AGDO GP MAXLUZ HOLDING LTDA

AGDO ABRANJO GERAÇÃO DE ENERGIA S.A

AGDO CANAA GERAÇÃO DE ENERGIA S.A

AGDO CANAA GERAÇÃO DE ENERGIA RENOVÁVEL S.A

AGDO CARNAUBA GERAÇÃO DE ENERGIA S.A.

AGDO ESTRELA GERAÇÃO DE ENERGIA S.A

AGDO GP COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA

AGDO ICARO GERAÇÃO DE ENERGIA EOLICA LTDA

AGDO JAGUATIRICA GERAÇÃO DE ENERGIA S.A

AGDO LOBO-GUARA GERAÇÃO DE ENERGIA S.A

AGDO TAMBORIL ENERGETICA S.A.

ADVOGADO GUSTAVO FONTES VALENTE SALGUEIRO

ADVOGADO LUAN GOMES PEIXOTO

7
ATA DE JULGAMENTO

DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL)

ADVOGADO ISABELLA BANDEIRA DE MELLO DA FONSECA COSTA

ADVOGADO BEATRIZ GROSSO GONÇALVES COELHO

ADVOGADO PAULO CESAR SALOMÃO FILHO

ADVOGADO RODRIGO FIGUEIREDO DA SILVA COTTA

ADVOGADO RODRIGO CUNHA MELLO SALOMÃO

ADVOGADO LUIS FELIPE SALOMÃO FILHO

Por unanimidade, negou-se provimento ao recurso, nos termos do

voto do Des. Relator.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. MARCOS ALCINO

DE AZEVEDO TORRES.Participaram do julgamento os Exmos. Srs.:

DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES, DES. TEREZA CRISTINA

SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO e DES. VITOR MARCELO ARANHA  AFONSO

RODRIGUES.

Impedido o(a) Exmo(a). Sr(a). DES. MARIA LUIZA DE FREITAS

CARVALHO.

8. 0026198-69.2023.8.19.0000

CLASSE AGRAVO DE INSTRUMENTO - CÍVEL

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

RELATOR DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

ORIGEM CAPITAL 5 VARA EMPRESARIAL

AGTE MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AGDO CERVEJARIA PETROPOLIS S.A

ADVOGADO GUSTAVO FONTES VALENTE SALGUEIRO

ADMJUD ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA ZVEITER

ADVOGADO SERGIO ZVEITER

ADMJUD PRESERVA-AÇÃO ADMINISTRADOR JUDICIAL

ADVOGADO BRUNO GALVÃO SOUZA PINTO DE REZENDE

Por unanimidade, negou-se provimento ao recurso, nos termos do

voto do Des. Relator.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. MARCOS ALCINO

DE AZEVEDO TORRES.Participaram do julgamento os Exmos. Srs.:

DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES, DES. TEREZA CRISTINA

SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO e DES. VITOR MARCELO ARANHA  AFONSO

RODRIGUES.

Impedido o(a) Exmo(a). Sr(a). DES. MARIA LUIZA DE FREITAS

CARVALHO.

8
ATA DE JULGAMENTO

DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL)

9. 0068427-44.2023.8.19.0000

CLASSE MANDADO DE SEGURANCA - CPC

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

RELATOR DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

ORIGEM CAPITAL 5 VARA EMPRESARIAL

AGTE IMCOPA - IMPORTAÇÃO,  EXPORTAÇÃO  E  INDÚSTRIA  DE  ÓLEOS  S.A - EM

 RECUPERACAO JUDICIAL

ADVOGADO TOMAZ DE OLIVEIRA TAVARES DE LYRA

AGDO CERVEJARIA PETRÓPOLIS S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL E OUTRAS

ADVOGADO GUSTAVO FONTES VALENTE SALGUEIRO

Por unanimidade, negou-se provimento ao recurso, nos termos do

voto do Des. Relator.

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. MARCOS ALCINO

DE AZEVEDO TORRES.Participaram do julgamento os Exmos. Srs.:

DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES, DES. TEREZA CRISTINA

SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO e DES. VITOR MARCELO ARANHA  AFONSO

RODRIGUES.

Impedido o(a) Exmo(a). Sr(a). DES. MARIA LUIZA DE FREITAS

CARVALHO.

10. 0136146-74.2022.8.19.0001

CLASSE APELAÇÃO

PRESIDENTE DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

RELATOR DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO

ORIGEM CAPITAL 27 VARA CIVEL

APELANTE BANCO DAYCOVAL S A

ADVOGADO DAVID AZULAY

APELANTE BANCO DO BRASIL S A

ADVOGADO RICARDO LOPES GODOY

APELADO OS MESMOS

APELADO WABSON SATRIANI SENA CRUZ

ADVOGADO CHRISTIANE DOS SANTOS FREITAS

APELADO ARCESP PREVIDÊNCIA PRIVADA

ADVOGADO MOACYR NUNES DE BARROS

Por unanimidade, deu-se provimento aos recursos, nos termos do

voto do Des. Relator. Ressalvado o entendimento do Des. Marcos

Alcino de Azevedo torres.

9
ATA DE JULGAMENTO

DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL)

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. TEREZA CRISTINA

SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO.Participaram do julgamento os

Exmos. Srs.: DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO,

DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO e DES. MARCOS ALCINO DE

AZEVEDO TORRES.

Encerrou-se a sessão às 17:00 horas, tendo sido julgados 10 processos.

 Rio de Janeiro, em 11 de setembro de 2024.

 DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

 Desembargador

 Secretário(a) do(a) DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL).

Resumo da Ata de Julgamento do DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª

CÂMARA CÍVEL) da sessão realizada em 11/09/2024 14:00.

DES. MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES

 AGRAVO DE INSTRUMENTO - CÍVEL, Julgamento 4

 MANDADO DE SEGURANCA - CPC, Julgamento 1

DES. MARIA LUIZA DE FREITAS CARVALHO

 APELAÇÃO, Julgamento 3

DES. TEREZA CRISTINA SOBRAL BITTENCOURT SAMPAIO

 APELAÇÃO, Julgamento 2

 10

		2024-09-16T17:48:24-0300
	DECIMA PRIMEIRA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 27ª CÂMARA CÍVEL)